
仁礼小学校 学校だより平成29 年 4 月 10 日  №１ 

 

祝 ご入学 おめでとうございます  
４月６日（木）に入学式を行いました。今年度は

新１年生が４３名、元気に入学しました。 

 早く学校生活に慣れ、たくさんのお兄さんお

姉さんや友だちと明るく楽しい小学校生活をす

ごしてほしいと願っています。 

 さっそく７日（金）は、集団登校でお兄さん、お

姉さんの間に入って全員がニコニコと登校して

くれました。 

 

 入学式は、来賓として須坂市長（代理 副市長）様をはじめ、３５名ものお客様に見守られ晴

れやかに厳粛に開催できました。 

 

  

山﨑  茂 校長先生のお話 
 

仁礼の里に暖かな春の日差しと美しい花の咲く時がやってきました。この良き日に本日

は大変お忙しいところ、たくさんのご来賓の皆様にご出席いただきました。これから小学校

生活の一歩を踏み出す新一年生を大勢の皆様にお祝いいただき心から感謝、御礼申し上げ

ます。ありがとうございます。 

さて、４３名の新一年生の皆さん、仁礼小学校への入学おめでとうございます。 

皆さんがこれから過ごす仁礼小学校は、素晴らしい自然豊かな環境にある学校です。春、

夏、秋、冬という季節の良さを直接感じることができます。仁礼小の様々な季節は自然がく

れた一番の贈り物です。この学校で、友だちとよく学び、いっぱい遊んでください。「自分

を、そして友だちを大切にすること」を学んでいきましょう。 

２年生の皆さん、３年生の皆さん、４年生の皆さん、５年生の皆さん、そして６年生の皆さん、

良きお兄さんお姉さんとして、一年生へ、小学校生活について優しく教えてあげてくださ

い。今まで卒業した先輩や皆さんが築いてきた仁礼小学校を、今年度はここにいる全校児

童２３８名の仲間で、一層楽しい学校にしていきましょう。 

最後になりましたが、保護者の皆様、本日は誠におめでとうございます。児童の皆さんに

とって、小学校生活が実りあるものとなりますよう、職員一同、一生懸命考え、精一杯励ん

でまいります。 

保護者の皆様におかれましては、日々の小学校生活でお気づきになられたこと、ご心配

なことなど、遠慮なくご相談いただけますようお願い申し上げ、学校長の式辞といたしま

す。 

 

 

１年生の学級担任を紹介します。 

１年仁組 大野愛子先生です。 １年礼組 安藤庄一先生です。 

１年生の皆さんで「よろしくお願いします」のあいさつをしましょう。 

 

 



新任職員の紹介 よろしくお願いします 
 

 

平成２９年度は５名の職員が新たに着任 

しました。仁礼小の子どもたちと楽しい学 

校生活を共に歩んでまいりたいと思いま 

す。そして、保護者の方々、地域の方々と 

連携をとりながら、子どもたちのための学 

校づくりに尽力してまいりますのでよろし 

くお願いします。 

 

 

 

 

校 長      山﨑  茂  上田市立第一中学校校長より 

３年礼組担任   髙野 弘子  須坂市立豊洲小学校より 

はるにれ担任   高橋明日美  新規採用 

音楽・家庭科専科 田中 晴菜  原村立原小学校より 

事 務      赤松 美和  長野市立川中島小学校より 
       

 

お 知 ら せ 
 

〇「心とからだの相談窓口」について 

子どもたちが、心や体のことでつらいことや悲しいこと、不快に思うことがあった時には、相 

談できる場所として保健室を窓口にしています。養護教諭 藤澤 優先生がいますので、「一人で 

悩まずに相談できる」ことを、家庭でも子どもたちに知らせてください。 

  

〇「県の相談窓口」について 

     子どもや保護者の声をお聞きします 

       こどもの権利支援センター    電話 026-235-7458 

       小中学校に関すること     義務教育課 電話：026-235-7424 

       特別支援学校に関すること    特別支援教育課  電話：026-235-7432 

       高等学校に関すること      高校教育課 電話：026-235-7428  

部活動・社会体育に関すること スポーツ課 電話：026-235-7447 

       青少年の健全育成に関することなんでもハロー青少年次世代サポート課内 電話:026-235-7100 

   市からも相談窓口「保存版」が配付されます。ご覧ください。 

  

〇学校での名札着用についてのお願い 

   本校では、子どもたちが名札を着用しています。名札は、学年の指定カラーに合わせて用意 

しました。登校したら、名札を着用し、下校時には外します。管理は各学級で行います。新し 

く買い換える場合は一つ 60 円かかります。着用する主旨をご理解の上、ご協力をお願いします。 

 
〇非違行為防止研修 

   昨年度も県内の教職員による不祥事が相次ぎ、県民の信頼を損ねるような残念な状況が見られました。

仁礼小学校では今年度も非違行為防止研修を積み重ね、教職員による非違行為防止に全力で取り組んで

まいります。皆様のご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 



 

 


